R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​567
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Há uma praça localizada entre as Ruas Luís Geraldo de Oliveira, Rua Major Nicolau Kuntz e a Rua Jácomo Forti, no Conjunto Habitacional Dr. Antônio Herminio Delevedove (Cohab IV).
Referida praça não tem recebido melhoria a algum tempo, apresentando aspecto de abandono, inclusive com lâmpadas e bancos quebrados, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, reformar a praça localizada entre as Ruas Luís Geraldo de Oliveira, Rua Major Nicolau Kuntz e a Rua Jácomo Forti, no Conjunto Habitacional Dr. Antônio Hermínio Delevedove (Cohab IV), com recolocação dos bancos que foram quebrados, melhora na iluminação, instalação de lixeiras e trabalho paisagístico com flores e folhagens, dando melhor aspecto ao local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/dvm